

Med några enkla råd och åtgärder kan du effektivt förebygga vattenskador.

Tänk på att en vattenskada kan ta månader att åtgärda innan själva reparationen kan börja.

AVSTÄNGNING - vet du hur vattnet stängs av till din lägenhet?

Det sitter två stycken s.k. ballofix-vred i badrummet på rören nere vid golvet. Se bild. Där stängs vattnet av. Kontrollera att vreden går att vrida på.



VATTENLARM, vattensensor, läckagevarnare - bra grej har många namn - fungerar som en brandvarnare men reagerar på vatten istället. Den larmar även vid små läckage. Det finns många fabrikat - här kan du läsa litet mer om hur de fungerar:

<https://www.elgiganten.se/magazine/smarta-hem/undvik-vattenlackage-med-vattensensor>

<https://www.lansforsakringar.se/stockholm/privat/forsakring/forebygga-skador/vattenskador/vattenlarm/>

DROPPSKYDD leder ut vattnet under diskmaskin, kyl och frys så att läckage snabbt kan upptäckas. Så här fungerar droppskydd:

<https://www.lansforsakringar.se/stockholm/privat/forsakring/forebygga-skador/vattenskador/i-koket/>

DISKMASKINSAVSTÄNGNINGEN bör alltid användas när inte diskmaskinen är igång, annars ligger vattentrycket konstant på.

DISKMASKINSSLANGENS livslängd är bara ca fem år. Kontrollera att den är ok.

DISKBÄNKINSATS är lämpligt att lägga in på botten i bänkskåpet under diskbänken när köket renoveras. Fungerar som droppskydd.

VATTENFELSBRYTARE stänger automatiskt av inkommande vatten vid läckage. Måste installeras av godkänd montör. Här kan du läsa mer om hur den fungerar:

<https://www.lansforsakringar.se/stockholm/privat/forsakring/forebygga-skador/vattenskador/vattenfelsbrytare/>

AVLOPPEN rensas regelbundet för att minska risken för stopp och läckage

OM DU ÄNDÅ SKULLE RÅKA UT FÖR EN VATTENSKADA, läs här hur du ska gå till väga och hur ansvarsfördelningen mellan dig själv och föreningen ser ut.

<https://www.fastighetsagarna.se/globalassets/broschyror-och-faktablad/faktablad-brf/brf-vattenskador-faktablad.pdf?bustCache=1678880541099>

Ta en titt då och då under diskbänken där de flesta skadorna inträffar och känn efter att det är torrt och fint och att vattenledningarna inte läcker.